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Kim Behnke (FP): 
. . .  nu vil man nedsætte et udvalg, som skal 

undersøge tingene. Det er vindfrikadeller til de 
mange mennesker, der kommer til at blive pla- 
get af disse høje skatter. 

(Kort bemærkning). 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg er glad for, at hr. Kim Behnke afslørede 

meget tydeligt, at der var et politisk budskab i 
min tale. Først spurgte han om det, men så gav 
han svaret. Det var der selvfølgelig, men det er 
et politisk budskab, der ikke er styret af, at der 
er nogle mennesker, der får et girokort om gan- 
ske få dage. Men det forstår jeg er den helt af- 
gørende grund til, at vi i dag har en forespørg- 
selsdebat: at der kommer girokort til mange 
mennesker, som man så passende kan gå ud og 
lefle lidt for. 

Så skal jeg i øvrigt gøre hr. Kim Behnke op- 
mærksom på, at der ikke fra Socialdemokrati- 
ets side foreslås noget udvalg. Og jeg skal en- 
delig sige, at jeg er glad for, at hr. Kim Behnke 
ikke er ansat i Patentdirektoratet. Så ville vi 
øjensynlig se nogle meget mærkværdige god- 
kendelser. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Det er beskæmmende, når fru Pia Gjellerup 

betegner denne forespørgselsdebat som en lef- 
len for dem, der nu modtager et girokort. Jeg 
skal minde fru Pia Gjellerup om, at i de sidste 
mange år har gang på gang, når boligejerne og 
lejerne står med store økonomiske problemer, 
det eneste parti i Folketinget, der har taget det 
alvorligt og gjort noget, været Fremskridtspar- 
tiet. Det har hver gang været på Fremskridts- 
partiets initiativ, at der er sket noget. 

Inden for de sidste fire år har Folketinget to 
gange vedtaget hjælpepakker til hver gang 
over 1 mia. kr. for at hjælpe folk, for at forhin- 
dre, at tusindvis af familier bliver sat på gaden. 
Men det var »bare« et par milliarder kroner, 
man brugte dengang. Nu tillader man med fru 
Pia Gjellerups stemme, at der opkræves over 4 
mia. kr. hos boligejerne. Hvad er konsekven- 
sen? Konsekvensen er tusindvis af familier og 
menneskeskæbner, som vil få deres bolig, de- 
res dagligdag ødelagt som følge af politisk li- 
gegyldighed. Tilbagelænet siger man, at det 

kan man ikke tage sig af. Teknikken kan vi se 
på om nogle år, og så må vi overveje og vurde- 
re osv. Koen dør, mens græsset gror. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Det er fuldstændig, som om Socialdemokra- 

tiet har glemt, hvad de tidligere har sagt om de 
hårdt trængte boligejere. Det har jo været så- 
dan tidligere, at selv Socialdemokratiet har 
været optaget af, at der var nogle grupper, sær- 
lig de unge, de nyetablerede, de, der sad med 
de høje lån, som på grund af, at de var blevet 
arbejdsløse og meget andet, havde en så trængt 
økonomi, at selv afvigelser på 400-500 kr. pr. 
måned kunne bringe dem på tvangsauktion. 
Det er nøjagtig den gruppe, fru Pia Gjellerup 
og Socialdemokratiet nu er med til at udsætte 
for dette overgreb for at få 4 mia. kr. ind i de 
offentlige kasser. 

Så må Socialdemokratiet altså også være 
medansvarlig den dag, ulykkerne konstateres, 
for det bliver en ny lavine af tvangsauktioner, 
det bliver en ny nedgang af huspriserne med 
en kollaps på ejendomsmarkedet til følge og 
meget, meget andet. Jeg synes, det er sørgeligt, 
at fru Pia Gjellerup skal have dette her hængt 
op på teknik; det er menneskeskæbner, som 
ligger bag de girokort, der bliver sendt ud, for 
det er mennesker, der skal betale dem. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Den ellers sociale Socialdemokrat fru Pia 

Gjellerup er valgt i det indre København. Hvis 
ellers fru Pia Gjellerup havde bevæget sig ud 
over Valby Bakke bare inden for de sidste par 
måneder, ville fru Pia Gjellerup have opdaget, 
at uden for Valby Bakke ligger der et amt, der 
hedder Københavns Amt. Dér kommer jeg fra. 
Dér har ejendomsvurderingerne nu bevirket, 
at skatter osv. stiger meget markant. Det bevir- 
ker, at man i de almennyttige boligselskaber 
får en stigning i huslejerne. Det bevirker igen, 
at kommunerne får en øget udgift til boligsik- 
ring, osv. 

Vi har i den nordlige del af Københavns 
Amt nogle af de mest markante stigninger. I 
denne del af Københavns Amt, den nordlige 
del, har vi mange af de ældre boende. Stigende 
ejendomsvurderinger vil betyde, at de kommer 


